
COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

       Richiamata la delibera della Giunta Comunale n. 67 del 03.10.2017, esecutiva,
con la si è stabilito di procedere direttamente all’elaborazione del progetto
dell’intervento di propria competenza relativo alla demolizione e ricostruzione della
Sede Municipale mediante procedura di evidenza pubblica per l’affidamento
dell’incarico di progettazione dell’intervento e relative prestazioni specialistiche, di
nominare il Dott. Franco Romualdi, responsabile dell’area tecnica del Comune di
Torricella Sicura, come Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per l’affidamento
dell’incarico relativo alla progettazione e relative prestazioni specialistiche
dell’intervento di che trattasi con la predisposizione di opportuna determina a contrarre
al fine di dare corso alle procedure ad evidenza pubblica per l’affidamento
dell’incarico;
      Richiamata la Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica N° 67 del
04.10.2017,  determina a contrarre con la quale è stato definito, ai sensi del combinato
disposto comma 2 dell’art. 32, D. Lgs. 50/2016 e articolo 192 del T.U.E.L. n. 267/2000,
quanto segue:

- l’appalto di che trattasi riguarda esclusivamente servizi tecnici attinenti
l’architettura e l’ingegneria;
- il valore dell’appalto è stimato in euro 200.000 oltre iva e cassa;
- il tempo massimo per la consegna del progetto esecutivo è stabilito in giorni
80;
- requisiti di partecipazione professionali - tecnico – economici – organizzativi
come da D. Lgs. 50/2016 e specificate nelle linee guida ANAC sui SIA oltre
iscrizione all'elenco speciale del Commissario Straordinario Ricostruzione
Sisma 2016;
- la finalità dell’intervento è il recupero del palazzo comunale e ripristino delle
funzioni e servizi pubblici;
- la gara sarà effettuata con il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa con criteri solo quantitativi legati a prezzo e tempo di esecuzione
della prestazione al fine di semplificare le operazioni di gara;
- il contratto sarà stipulato in forma scritta e a corpo;
- in relazione a quanto previsto dall’art. 51, co. 1, del D.Lgs. 50/2016,
l’intervento in questione ha natura di lotto funzionale e non può essere
ulteriormente suddiviso  in lotti;
- di procedere attraverso procedura negoziata con cinque soggetti ai sensi
dell’art. 2 bis del Decreto Legge, 9 febbraio 2017, n. 8;

COPIA DI DETERMINAZIONE TECNICO/OO.PP.

Numero  69   Del  17-10-2017
 Reg. generale 127

Oggetto: INTERVENTO  DI  "DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DELLA SEDE
MUNICIPALE  DEL COMUNE DI TORRICELLA SICURA, P.ZZA  M. CAPUANI DI
TORRICELLA SICURA CAPOLUOGO - AFFIDAMENTO  INCARICO  DI
PROGETTAZIONE" – NOMINA COMMISSIONE DI GARA.



− non è ammesso il subappalto;
− che in ogni caso l’Amministrazione si riserva la facoltà di non procedere
all’aggiudicazione qualora nessuna offerta risulti conveniente o idonea in
relazione all’oggetto dell’incarico ai sensi dell’art. 95 co. 12 del D.lgs.50/2016
o, se aggiudicata, di non stipulare il contratto di affidamento;

          Rilevato che con medesimo atto è stato approvato l’allegato schema di lettera di
invito;
          Vista la lettera di invito e disciplinare di gara, prot. N° 6859 del 05.10.2017, nella
quale si stabiliscono i criteri per l’aggiudicazione e la scadenza delle ore 13:00 del 16
Ottobre 2017 per la presentazione delle offerte;
           Preso atto di dover dar corso alla nomina della Commissione esaminatrice per
l’intervento relativo alla demolizione e ricostruzione della Sede Municipale mediante
procedura di evidenza pubblica per l’affidamento dell’incarico di progettazione
dell’intervento e relative prestazioni specialistiche, :

- Romualdi Franco. Presidente
- Di Nicola Ivana                     Assistente e testimone di gara
- Bilanzola Raniero    Assistente e testimone di gara 
- Capriotti Paolo Funzioni di Segretario verbalizzante

   Ritenuto di provvedere in merito ;
   Visto il D.Lgs n. 267/2000 nel testo vigente;

DETERMINA

di approvare la narrativa di cui in premessa:1.
      2.  di nominare i componenti della Commissione Esaminatrice per l’intervento
relativo alla demolizione e ricostruzione della Sede Municipale mediante procedura di
evidenza pubblica per l’affidamento dell’incarico di progettazione dell’intervento e
relative prestazioni specialistiche,
composta da membri effettivi  come segue:

- Romualdi Franco. Presidente
- Di Nicola Ivana                     Assistente e testimone di gara
- Bilanzola Raniero    Assistente e testimone di gara 
- Capriotti Paolo Funzioni di Segretario verbalizzante

Il Responsabile del Procedimento
F.to ROMUALDI FRANCO

AREA TECNICA n. 69 del 17-10-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



La presente Determinazione:

[ ]  Anche ai fini della pubblicità degli atti sulla trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’Albo Pretorio Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

[ ] Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale che
avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’Art. 183, comma 9 D.lgs.
18/08/200, n. 267.

[ ] Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile
dell’Ufficio Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9 D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

[ ] Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile dell’Ufficio Finanziario, per
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al comma 5 dell’art.
153 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione.

[ ] La presente viene trasmessa all’ufficio di segreteria per l’inserimento nel registro cronologico
generale di raccolta delle determinazioni, nonché per la pubblicazione all’Albo Pretorio
Comunale.

[ ] A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del Servizio è il
Sig. ROMUALDI FRANCO al quale possono essere richiesti chiarimenti anche a mezzo
telefono (0861 – 554727)

Torricella Sicura, lì…………………..

        Il Responsabile del Servizio
   F.to ROMUALDI FRANCO

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO – FINANZIARIO

ACCERTATO
[ ] La disponibilità effettiva esistente nello stanziamento di spesa;
[ ] Lo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata;

APPONE
Il visto di regolarità contabile

ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa ai sensi del c.5° dell’art. 153 del D.lgs. 18/08/2000, n.267.

Torricella Sicura, lì…………………..        Il Resp. Del Servizio Econ/Finanziario
F.to (Di Medoro Giacomino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
SI ATTESTA

Che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno……………….
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.124, c.1, del T.U. 18/08/2000, n.267);

IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE
______________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 14-12-2017           Il Segretario Comunale
             Dott. Zanieri Stefano

AREA TECNICA n. 69 del 17-10-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


